
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00856658-UNC-ME#FP

 
VISTO:

La solicitud presentada por Consejeras Estudiantiles de “Sur en Psico” para declarar de interés académico el V
ENEPsi - Encuentro Nacional de Estudiantes de Psicología, “Salud Mental y formación profesional”; y

CONSIDERANDO:

Que este encuentro busca fortalecer el campo de formación en el área de la Salud Mental como prioritario y
estratégico, reconfigurando el rol de la Psicología y de las distintas disciplinas vinculadas, repensando la formación
de los y las estudiantes de Psicología a lo largo y ancho de nuestro país, acercando así diferentes realidades y
generando redes que ayuden a fortalecer una psicología federal.

Que se plantea como objetivo general reflexionar acerca de los avances y problemáticas en el área de Salud Mental
de nuestro país.

Que se desarrollarán, entre otros, los siguientes ejes temáticos: terapia sexual y terapia de parejas, autismo,
psicofarmacología, adicciones, estrés y burnout, derechos humanos, discapacidad, discursos de odio, segregación y
discriminación, suicidio, terapia cannábica; a través de conferencias centrales, charlas simultáneas, conversatorios y
sesiones de posters.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, sobre tablas y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico el V ENEPsi - Encuentro Nacional de Estudiantes de Psicología
“Salud Mental y formación profesional”, a realizarse los días 11 y 12 de noviembre de 2022 en esta Facultad y
organizado por “Sur en Psico” – Centro de Estudiantes de la Facultad de Psicología (UNC).

ARTÍCULO 2º: Reconocer como organizadores logísticos de la actividad a: Lucía Maité Pachado, Lucía Ledesma,
Nicolás Christian Ponce, Candela Agustina González y Abel Campus.

ARTÍCULO 3º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A DIECISIETE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL
VEINTIDÓS.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-188-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Jueves 17 de Noviembre de 2022
		2022-11-16T12:46:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-17T08:53:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-17T08:53:42-0300
	GDE UNC




